O6HosneHo 18.03.2016

Pacnpeneﬂeﬂne CpPEaACTB OT NpUuBaTU3auu

rocyiapCcrB€eHHOroO ¥ MyHMIIMIIAJILHOI0 UMYIIIECTBA

MepeuncneHo AeHeXHbIX CPeacTB,
nonyy4yeHHbIX OT NOKynarenen
rocyaapCTBEHHOro 1 MyHULMNanbLHOro
MMyLLeCTBa - BCErO

B TOM Yucre:
B dhepepanbHbIn GrogxeT
B GromxeTbl cybbekToB Poccuiickon ®epepaumn
B MyHUUMNanbHble BrookeTbl

Ha NOKpbITUEe pacxodoB HA OpraHnU3auunto u
nposegeHue npmeaTtusaunm rocyaapCTtBeHHOro
N MyHUUMNANbHOro MmyllecTtea

npo4une nepeyncrieHna cpeacts

MepeyncneHo AeHeXHbIX CPeACTB,
nony4yeHHbIX OT NoKynaTenewn
rocyAapCcTBEHHOro U MyHULIMNaNbHOro
MMyLLecTBa - BCErO

B TOM YuChe:
B hegeparnbHbIi Brooxet

B GromxeTbl cyobekToB Poccuiickon ®eaepaumm
B MyHMLMMANbHbIE OomKeThl

Ha MOKpbITUE pacxofoB Ha OpraHM3auuio 1
npoBefeHVe NpMBaTM3aLnM Haxo4sALerocs B
cobcTBeHHOCTM cybbekToB Poccuiickon
Pegepaunm nMyLLLECTBa U MyHULIMNATBHOIO
umyLiecTsa

npo4ne nepe4yncrieHnsa cpeacts

MepeuncneHo AeHexHbIX CPeacTB,
nosy4eHHbIX OT NoKynartenemn
rocyaapcTBEHHOro 1 MyHULMNanbLHOro
MMyLLIeCTBaA - BCEro

B TOM YuChE:
B heneparnbHbIi Brooxket
B GromxeTbl cybbekToB Poccuiickont ®epepaumm
B MyHMLMMANbHbIE OomKeTbl

Ha MOKpbITUE pacxofoB Ha OpraHMU3aLuio 1
npoBefeHVe NpMBaTM3aLnM Haxo4sALerocs B
cobcTBeHHOCTM cybbekToB Poccuiickon
Penepaunm nMyLLLECTBA U MyHULIMNATBHOIO
umyLlecTsa

npo4yune nepeyvyucneHna cpeancts

MepeuncneHo AeHeXHbIX CPEeACTB,
nosly4yeHHbIX OT NoKynaTenewn
rocyAapcTBEHHOro U MyHULMNAnbLHOro
MMyLlecTBa - BCEro

B TOM YuCIe:
B cheaepanbHbin Brompket
B GromxeTbl cyobekToB Poccuiickont ®epepaumn

(MUJITHOHOB pyOIeit)

Bcero

87268,3

34177,5
34845,6
14945,7

1858,9
1440,6

90751,7
18802,2

36236,1
32186,6

892,8
2634,0

109402,0

18057,7
37701,1
51679,8

1071,2
892,2

73943,2

6648,3
23735,6

B TOM 4ucrie no rocyaapCTBeHHOMY U MyHUUMNarnbHOMY

B cbegepanbHom
COGCTBEHHOCTY

35204,0

33795,7
291,8
0,2

1114,9
14

18838,2

18648,1

190,1

17808,2

17808,2

6593,9

6593,9

B COBCTBEHHOCTM

cybbekToB Poccuiickoin

denepauyum
2005 .

36285,1

2.2
34397,2
4,0

480,2
1401,5
2006 r.

39125,6

1,8
36084,8
0,9

647,8
2390,3
2007 r.

38697,6

8,5
36978,5
92,1

751,8
866,7
2008 r.”

23422,6

22459,2

VUMYLLEECTBY, HAXOAMBLUEMYCSI

B MyHMLMMNANbHOM
COBGCTBEHHOCTU

15779,2

379,6
156,6
14941,5

263,8
37,7

32787,9
152,3

151,3
32185,7

245,0
53,6

52896,2

241,0
722,6
51587,7

319,4
25,5

43926,7

54,4
1276,4



B MyHMUMNanbHbIE OromxeThbl

Ha MOKPbITUE PacxodoB Ha OpraHM3aumio u
npoBeAeHne NpyBaTU3aLMK HaXoASsILLErocs B
cobcTBeHHOCTH cybbekToB Poccuiickoi
degepaumn UMyLLECTBA Y MYHULIMNASILHOTO
“myLLecTBa

npo4une nepe4yncrieHna cpeacts

MepeuncneHo AeHeXHbIX CPeaAcTB,
NoJly4eHHbIX OT noxynaTeneﬁ
rocyaapCTtBeHHOro 1 MyHMuunaribHoro
umMmyulecTBa - Bcero

B TOM yucne:
B dheepanbHbii Bromket

B GrogxeTbl cybbekToB Poccuickon ®epepaumn
B MyHMUMNanbHble GrookeTbl

npoyne nepeyncrieHnsi cpeacTs

MepeyncneHo AeHeXHbIX CPeACTB,
nosly4eHHbIX OT NoKynaTenewn
rocyAapCcTBEHHOro U MyHULIMNanbHOro
MMylLecTBa - BCEro

B TOM YuCHE:
B dheepanbHbii Bromket

B GropxeTbl cybbekToB Poccuiickon ®eaepaumn
B MyHULMNanbHble GromkeThl

npo4ne nepevncrieHnsa cpeacts

MepeumncrneHo AeHEeXHbIX CPeACTB,
Nosy4eHHbIX OT NoKynartenen
rocyaapcTBeHHOro U MyHULMNanbLHOro
MMyLIEeCTBA - BCEro

B TOM 4ucre:

B dhepepanbHbIn Brogxet

B GromxeTbl cyobekToB Poccuiickon ®epepaumn
B MyHUUMNanbHble BrookeTbl

npoyve nepeyncrneHnsi CpeacTs

I'IepelmcneHo AEHeXHbIX cpeacTs,
NONy4eHHbIX OT noxynaTeneﬁ
rocygapCcTtBeHHoOro n MyHmuunaribHoro
unmyulecTtBa - BCcero

B TOM yucre:
B dhepepanbHbIn BrogxkeT

B GromxeTbl cybbekToB Poccuiickont ®epepaumm
B MyHULMNanbHble BrookeTbl

npoyve NepeyncreHnsi CpeacTs

MepeuncneHo AeHeXHbIX CPeAcCTB,
nony4YeHHbIX OT NoKynareneun
rocyAapCcTBEHHOro U MyHULIMNaNbHOro
MMylLLecTBa - BCEro

B TOM 4ucne:
B cheaepanbHbin Brompket

B GlogxeTbl cybbekToB Poccuiickon ®eaepaumm
B MyHMUMNasbHble GlompKeTbI

npoYre NePeYnCieHns CpeacTs

Bcero

43174,0

6,2
379,1

55128,9

3032,1
20390,7
31676,1

30,0

81770,1

16985,0
24725,3
40055,6

4,2

200258,4

114136,4
37593,3
48525,9

2,8

150184,5

44678,3
54827,9
50677,0

1,3

125405,2

42976,4
32209,7
50038,2

180,9

B TOM 4ucCrie no rocyaapCTtBeHHOMY U MyHUUUNANbHOMY
MMYLLECTBY, HaxogmBLLeMyCa

B befepanbHon
CoBCTBEHHOCTU

2899,6

2899,6

16862,4

16862,4

113956,7

113956,7

44601,8

44601,8

42832,7

42832,7

B COGCTBEHHOCTM
cybbekToB Poccuiickon
denepauunm

2009 r.

2010r.

2011 .

2012r.

2013 r.

612,5

5,0
345,9

20493,2

12,2
19509,6
948,1
23,3

24466,0

87,5
23748,4
630,1
0,0

36416,7

7.4
35869,2
540,1

54276,0

17,0
53448,0
811,0

31072,5

86,8
30660,6
325,1

B MyHULMNAanNbHON
CcoBGCTBEHHOCTU

42561,5

1,2
33,2

31736,1

120,3
881,1
30728,0
6,7

40441,7

35,1
976,9
39425,5
4,2

49885,0

172,3
1724,1
47985,8
2,8

51306,7

59,5
1379,9
49866,0
1,3

51500,0

56,9
1549,1
49713,1
180,9



MNepeuncneHo AeHeXHbIX CPeAcTB,
nony4YeHHbIX OT NoKynaTenewn
rocyaapcTBEHHOro ¥ MyHULIMNaNbHOro
MMyLlecTBa - BCEro

B TOM YuCneE:
B hefepanbHbIv BroaxeT

B GlopxeTbl cyobekToB Poccuiickon ®epepaumn
B MyHULMNansHble GlompKeTb

npoyne nepevncrieHns cpeacTs

MepeuncneHo AeHexXHbIX CPeacTB,
nosly4yeHHbIX OT NoKynarteneun
rocyaapcTBEHHOro U MyHULMNANbHOro
nMmyulecTsa - BCero

B TOM YuCHE:
B peaepanbHbin Gomket

B GromxeTbl cyobekToB Poccuiickon ®eaepaumm
B MyHUUMNanbHble BrookeTbl

npoyne nepeyvncrieHns CpeacTs

1
) Mo cocTosiHuio Ha gaTy npyvBaTU3aLmu.

Bcero B TOM 4ucCrie no rocyaapCTtBeHHOMY U MyHUUUNANbHOMY
MMYLLECTBY, HaxogmBLLeMyCa

B befepanbHon

CoBCTBEHHOCTU
104240,4 31811,7
31927,9 31811,7
21681,1 -
50500,7 -
130,7 -
66186,2 7352,0
7358,1 7352,0
17021,4 -
41678,3 -
128,4 -

B COGCTBEHHOCTM
cybbekToB Poccuiickon
denepauunm

2014 r.

2015r.

22021,5

109,8
21458,8
452,9

17345,9

2,7
17013,1
330,1

B MyHULMNAanNbHON
CcoBGCTBEHHOCTU

50407,2

6,4
222,3
50047,8
130,7

41488,3

3,4

8,3
41348,2
128,4

Kpome Toro, Poccuiickum cooHaom cbegepansHOro MMyLLecTBa nepeuncneHo B degepanbHbiin 6logxeT B 2005 T. - 967,5

MITH.py6., He M3pacxoQoBaHHbLIX Ha OpraHM3aLmio 1 NpoBedeHne npuBaTu3auun degepanbHoro uMyllectsa B 2004 r.

Mo Kpyry oT4nTaBLUMXCSA OpraHu3aLmn.



