Распределение средств от приватизации государственного и муниципального имущества

(миллионов рублей)

	Всего	в том числе по государственному и муниципальному имуществу, находившемуся ¹⁾		
		в федеральной собственности	в собственности субъектов Российской Федерации	в муниципальной собственности
			2005 г.	
Перечислено денежных средств, полученных от покупателей государственного и муниципального имущества - всего	87268,3 ²⁾	35204,0	36285,1	15779,2
в том числе:				
в федеральный бюджет	34177,5	33795,7	2,2	379,6
в бюджеты субъектов Российской Федерации	34845,6	291,8	34397,2	156,6
в муниципальные бюджеты	14945,7	0,2	4,0	14941,5
на покрытие расходов на организацию и проведение приватизации государственного и муниципального имущества	1858,9	1114,9	480,2	263,8
прочие перечисления средств	1440,6	1,4	1401,5	37,7
	2006 г.			
Перечислено денежных средств, полученных от покупателей государственного и муниципального имущества - всего	90751,7	18838,2	39125,6	32787,9
в том числе:	,	,		,
в федеральный бюджет	18802,2	18648,1	1,8	152,3
в бюджеты субъектов Российской Федерации	36236,1	-	36084,8	151,3
в муниципальные бюджеты	32186,6	-	0,9	32185,7
на покрытие расходов на организацию и проведение приватизации находящегося в собственности субъектов Российской Федерации имущества и муниципального имущества	892,8	_	647,8	245,0
прочие перечисления средств	2634,0	190,1	2390,3	53,6
	2007 г.			
Перечислено денежных средств, полученных от покупателей государственного и муниципального имущества - всего	109402,0	17808,2	38697,6	52896,2
в том числе:				
в федеральный бюджет	18057,7	17808,2	8,5	241,0
в бюджеты субъектов Российской Федерации	37701,1	-	36978,5	722,6
в муниципальные бюджеты	51679,8	-	92,1	51587,7
на покрытие расходов на организацию и проведение приватизации находящегося в собственности субъектов Российской Федерации имущества и муниципального имущества	1071,2	_	751,8	319,4
прочие перечисления средств	892,2	-	866,7	25,5
	2008 r. ³⁾			
Перечислено денежных средств, полученных от покупателей государственного и муниципального имущества - всего	73943,2	6593,9	23422,6	43926,7
в том числе:				
в федеральный бюджет	6648,3	6593,9	-	54,4
в бюджеты субъектов Российской Федерации	23735,6	-	22459,2	1276,4

	Bcero	в том числе по государственному и муниципальному имуществу, находившемуся ¹⁾		
		в федеральной собственности		в муниципальной собственности
в муниципальные бюджеты	43174,0	-	612,5	42561,5
на покрытие расходов на организацию и проведение приватизации находящегося в собственности субъектов Российской Федерации имущества и муниципального имущества	6,2	_	5,0	1,2
прочие перечисления средств	379,1	-	345,9	33,2
	,	ı	2009 г.	,
Перечислено денежных средств, полученных от покупателей государственного и муниципального имущества - всего	55128,9	2899,6	20493,2	31736,1
в том числе:				
в федеральный бюджет	3032,1	2899,6	12,2	120,3
в бюджеты субъектов Российской Федерации	20390,7	-	19509,6	881,1
в муниципальные бюджеты	31676,1	-	948,1	30728,0
прочие перечисления средств	30,0	-	23,3	6,7
			2010 г.	
Перечислено денежных средств, полученных от покупателей государственного и муниципального имущества - всего	81770,1	16862,4	24466,0	40441,7
в том числе:				
в федеральный бюджет	16985,0	16862,4	87,5	35,1
в бюджеты субъектов Российской Федерации	24725,3	-	23748,4	976,9
в муниципальные бюджеты	40055,6	-	630,1	39425,5
прочие перечисления средств	4,2	-	0,0	4,2
			2011 г.	
Перечислено денежных средств, полученных от покупателей государственного и муниципального имущества - всего	200258,4	113956,7	36416,7	49885,0
в том числе:	,	,		,
в федеральный бюджет	114136,4	113956,7	7,4	172,3
в бюджеты субъектов Российской Федерации	37593,3	-	35869,2	1724,1
в муниципальные бюджеты	48525,9	-	540,1	47985,8
прочие перечисления средств	2,8	-	-	2,8
порожно положно породота	2012 r.			
Перечислено денежных средств, полученных от покупателей государственного и муниципального имущества - всего	150184,5	44601,8	54276,0	51306,7
в том числе:				
в федеральный бюджет	44678,3	44601,8	17,0	59,5
в бюджеты субъектов Российской Федерации	54827,9	-	53448,0	1379,9
в муниципальные бюджеты	50677,0	-	811,0	49866,0
прочие перечисления средств	1,3	-	-	1,3
	2013 г.			
Перечислено денежных средств, полученных от покупателей государственного и муниципального имущества - всего	125405,2	42832,7	31072,5	51500,0
в том числе:				
в федеральный бюджет	42976,4	42832,7	86,8	56,9
в бюджеты субъектов Российской Федерации	32209,7	-	30660,6	1549,1
в муниципальные бюджеты	50038,2	-	325,1	49713,1
прочие перечисления средств	180,9	-	-	180,9

	Всего	в том числе по государственному и муниципальному имуществу, находившемуся ¹⁾			
		в федеральной собственности	в собственности субъектов Российской Федерации	в муниципальной собственности	
	2014 г.				
Перечислено денежных средств, полученных от покупателей государственного и муниципального имущества - всего	104240,4	31811,7	22021,5	50407,2	
в том числе:					
в федеральный бюджет	31927,9	31811,7	109,8	6,4	
в бюджеты субъектов Российской Федерации	21681,1	-	21458,8	222,3	
в муниципальные бюджеты	50500,7	-	452,9	50047,8	
прочие перечисления средств	130,7	-	-	130,7	
	2015 г.				
Перечислено денежных средств, полученных от покупателей государственного и муниципального имущества - всего	66186,2	7352,0	17345,9	41488,3	
в том числе:					
в федеральный бюджет	7358,1	7352,0	2,7	3,4	
в бюджеты субъектов Российской Федерации	17021,4	-	17013,1	8,3	
в муниципальные бюджеты	41678,3	-	330,1	41348,2	
прочие перечисления средств	128,4	-	-	128,4	

¹⁾ По состоянию на дату приватизации.
2) Кроме того, Российским фондом федерального имущества перечислено в федеральный бюджет в 2005 г. - 967,5 млн.руб., не израсходованных на организацию и проведение приватизации федерального имущества в 2004 г.
3) По кругу отчитавшихся организаций.